2020年 8月 9日，公司第十届董事会第五次会议审议通过了本次交易的相关议案，独立董事对相
关事项发表了独立意见。

2020年 8月 26日，公司 2020年第一次临时股东大会审议通过了本次交易的相关议案。
2020年 10月 14日，中国证监会印发《关于核准人福医药集团股份公司向李杰等发行股份购买资

产并募集配套资金的批复》（证监许可[2020]2562号），核准本次交易。
三、本次股份发行情况
本次股份发行仅指本次交易中非公开发行股票募集配套资金的股份发行。
（一）发行股份的种类和面值
本次发行的股份种类为人民币普通股（A股），每股面值为 1.00元。
（二）发行对象和发行方式
本次发行采用向特定对象非公开发行股份的方式，发行对象为公司控股股东当代集团。
（三）发行股份的定价依据、定价基准日和发行价格
本次发行股份募集配套资金的定价基准日为公司审议本次交易事项的首次董事会会议决议公告

日，即公司第九届董事会第四十三次会议决议公告日。
本次发行股份募集配套资金的发行价格为 11.28 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股

票交易均价的 80%。
公司于 2020年 7月 28日实施了 2019年年度权益分派，以公司目前总股本 1,353,704,302 股扣除

公司已回购股份 14,575,932股为基数，参与本次权益分派的股份数量为 1,339,128,370 股，向全体股东
每 10股派送现金红利 0.50元（含税）。 由于公司本次分红为差异化分红，上述现金红利指根据总股本
摊薄调整后计算： 每股现金红利=（参与分配的股本总数×实际分派的每股现金红利）÷总股本， 即：
1,339,128,370×0.05÷1,353,704,302≈0.04946元/股。 因此该权益分派实施后，公司本次发行股份募集配
套资金的股票发行价格调整为 11.23元/股。

（四）发行股份数量、募集金额及发行费用
本次募集配套资金共发行人民币普通股（A股）89,047,195股，募集资金总额为 999,999,999.85元，

扣除相关发行费用 22,794,247.01元后，募集资金净额为 977,205,752.84元。
（五）上市地点
本次发行的股票将在上交所上市。
（六）锁定期
当代集团在本次发行中获得的股份自发行完成之日起 18个月内不得上市交易或转让。
在上述股份锁定期限内，当代集团通过本次交易取得的股份因上市公司发生配股、送红股、转增

股本等原因而导致增加的股份亦应遵守上述股份锁定安排。
（七）募集配套资金用途
本次募集资金总额为 999,999,999.85 元， 扣除相关发行费用后的募集资金将全部用于宜昌人福

“小容量注射制剂国际标准生产基地”项目建设及补充上市公司流动资金，具体的：

募投项目 拟投资总额（万元） 拟投入募集资金金额（万元）

小容量注射剂国际标准生产基地 52,022 47,522

补充上市公司流动资金 52,478 52,478

合计 104,500 100,000

四、本次交易对上市公司股权结构的影响
根据本次交易方案， 本次交易完成后， 上市公司总股本增至 1,633,071,908 股（考虑募集配套资

金）。 上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前 本次交易后（发行股份购买资产
完成后）

本次交易后
（配套融资完成后）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

当代集团 396,079,114 29.26% 396,079,114 25.65% 485,126,309 29.71%

艾路明 964,402 0.07% 964,402 0.06% 964,402 0.06%

其他股东 949,755,272 70.16% 949,755,272 61.51% 949,755,272 58.16%

李杰 6,144,414 0.45% 96,948,804 6.28% 96,948,804 5.94%

陈小清 86,100 0.01% 77,642,072 5.03% 77,642,072 4.75%

徐华斌 675,000 0.05% 22,635,049 1.47% 22,635,049 1.39%

合计 1,353,704,302 100.00% 1,544,024,713 100.00% 1,633,071,908 100.00%

本次交易前后，上市公司控股股东均为当代集团，实际控制人均为艾路明先生，上市公司控股股
东及实际控制人未发生变化，本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

第二节 本次交易的实施情况
一、本次交易的实施情况
（一）资产过户情况
根据宜昌高新技术产业开发区市场监督管理局于 2020 年 10 月 23 日核准的《准予变更登记通知

书》（（高新区市监）登记内变字[2020]第 1919 号），以及宜昌市市场监督管理局于 2020 年 10 月 23 日
换发的《营业执照》，截至本公告书签署日，本次交易涉及的购买标的资产的过户事宜已办理完毕，公
司当前持有宜昌人福 80%股权，仍为宜昌人福控股股东。

（二）发行股份购买资产验资情况
2020 年 10 月 23 日，大信审计出具了大信验字[2020]第 2-00066 号《验资报告》，截至 2020 年 10

月 23日止，公司变更后的累计注册资本实收金额为人民币 1,554,024,713.00元。
（三）发行股份购买资产新增股份登记情况
2020年 11月 5日，中登公司上海分公司出具了《证券变更登记证明》，公司本次发行股份购买资

产对应的新增股份登记已办理完毕。 本次登记完成后，公司总股本增加至 1,544,024,713股。
（四）过渡期间损益安排
根据公司与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》及《发行股份及支付现金购买

资产补充协议》，标的资产交割完成后，上市公司将聘请具有证券、期货业务资格的审计机构对标的资
产自评估基准日至资产交割日期间的损益进行过渡期专项审核。 若盈利，该利润归本次交易完成后的
宜昌人福股东所有（即宜昌人福实现的 100%利润由上市公司和国药集团分别享有利润的 80%和
20%）；若亏损，则该亏损由交易对方按照其各自在本次交易前持有标的公司的股权比例向上市公司承
担补偿责任（即宜昌人福实现的 100%亏损由李杰、陈小清、徐华斌 3 人按照其各自在本次交易前持有
的宜昌人福股权比例分别承担亏损总额的 6.20%、5.30%和 1.50%）， 并应在标的资产过渡期专项审核
报告出具后三十日内以现金方式全额补偿给上市公司。

公司聘请大信会计师事务所（特殊普通合伙）对标的资产过渡期间损益进行专项审计，并出具了
《宜昌人福药业有限责任公司审计报告》（大信审字第[2020]2-01527号）。 根据审计结果，过渡期间，宜